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IZMJENE | DOPUNE GENERALNOG URBANISTICKOG PLANA
IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

uvoD

Izmjene i dopune generalnog urbanisti¢kog plana nisu sveobuhvatne veé ciliane, a odnose se na
izmjenu namjene na podrugju "ex pivovare" i okolnih Cestica, uskladenja sa Zakonom o
prostornom uredenju (“Narodne novine”, broj 153/13 i 65/1 7) i planovim viSeg reda; Prostornim
planom uredenja grada Solina te uskladenja sa zakonskim i podzakonskim aktima temeljem
zahtjeva javnopravnih tijela.

Na temelju Nacrta prijedloga lzmjena i dopuna GUP-a gradonaéelnik Grada Solina, Zakljuékom
od 6. oZujka 2018. godine utvrdio je Prijedlog Izmjena i dopuna generalnog urbanistickog
plana i proslijedio ga na javnu raspravu.

Javna rasprava oglasena je;
- udnevnom listu "Slobodna Dalmacija" 13. ozujka 2018. godine
- Nnaweb stranici Grada Solina 12. oZujka 2018. godine
- izlozena na oglasnoj plo¢i u prostorijama gradske uprave

Preslik objave javne rasprave nalazi se u privitku.

U oglasu su navedeni; mjesto, datum poégetka i trajanje javnog uvida, mjesto i datum javnog
izlaganja te rok u kojem ¢e nositelj izrade zaprimati pisana oCitovanja, primjedbe i prijedloge na
Prijedlog GUP-a.

U skladu s ogladenim, nakon objave javne rasprave 3. travnja 2018. godine, zapogeo je javni uvid.
Rok za podno$enje pisanih ogitovanja, primjedbi i prijedioga istekao 13. travnja 2018. godine.

Tijekom javnog uvida graficki i tekstualni dio Prijedloga Izmjena i dopuna GUP-a bio je izloZzen u
prostorijama Grada Solina, svaki radni dan.

Javno izlaganje odrzano je 9. travnja 2018. godine, u prostorijama Gradske uprave (gradska
vijecnica) s pocetkom u 10,00 sati.



2. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

Temeljem ¢&lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine”, broj 153/13 i 65/17),
nadleznim tijelima odredenim posebnim propisima navedenim u Odluci o izradi predmetnog GUP-
a koja izdaju zahtjeve za izradu ovog Plana, nadleznim mjesnim odborima, nadleznom Upravnom
odjelu Splitsko-dalmatinske Zupanije, upuéena je posebna pisana obavijest o javnoj raspravi s
pozivom na javno izlaganje.

Obavijest je upucena slijedeéim:

* MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
a MII\JISTARSTVO ZASTIT E OKOLISA I PRIRODE

* DRZAVNI ZAVOD ZA ZASTITU PRIRODE

° MUE', PU SPLITSKO-DALMATINSKA

¢ DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANIE

e HRVATSKE VODE . .

e HRVATSKA AGENCIJA ZA POSTU I ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJE
o HEP - 0DS

« HEP - HOPS

* VODOVOD I KANALIZACIIA d.o.0.

* EVN Croatia plin d.o.o.

¢ SDZ, Upravni odjel za prostorno uredenje

* JU Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske Zupanije

e MIJESNI ODBORI, svi

e SUSJEDNI GRADOQVI, svi

- Na javnom izlaganju voden je zapisnik koji je sastavni dio ovog lzvjesca.
- Dokaz sudjelovanja nazoénih sudionika nalazi se u privitku i sastavni je dio lzvjeséa
- Preslik posebne pisane obavijesti nalazi se u privitku i sastavni je dio Izvie$¢a

3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU MISLJENJA, PRIJEDLOZI |
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG DPU-a PRIHVACENE

Popis sudionika &ije su primjedbe prihvaéene :

1. DUZS, Podruéni ured za zastitu i spasavanje Split
2. Pink Panther d.o.o0., Petra Kruzi¢a 78/a, 21210 Solin

4. OBRAZLOZENJA NA MléLJEN\!A, PRIJEDLOGE | PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ
RASPRAVI KOJI NISU PRIHVACENI ILI SU DJELOMICNO PRIHVAGENI

Popis sudionika Cije su primjedbe djelomiéno prihvaéene ili nisu prihvaéene sa sazetkom
primjedbi, zaklju¢kom i obrazloZenjem prikazani su u sliede¢im tablicama:

Na Prijedlog Izmjena i dopuna GUP-a u propisanom roku pristigla je 20 primjedbi, od &ega su 2
prihvacene, 6 je djelomiéno prihvaéeno, a 11 nije prihnvaéeno. 1 primjedba nije locirana. Takoder
su zaprimljena 2 pozitivna oéitovanja javnopravnih tijela.

Pozitivha o¢itovanja dostavili su:
1. MUP, policijska uprava splitsko-dalmatinska
2. HAKOM



PRIMJEDBE, PRIJEDLOZI, MISLJENJA |

ﬁéITOVANJA

ODGOVORI S

OBRAZLOZENJIMA

br.

Ime i prezime /

naziv, adresa ili e-

mail

SaZetak primjedbe

Odgovor na primjedbu, s
obrazlozenjem za neprihvaéenu ili
djelomi€no prihvaéenu primjedbu

Ocitovanja javnopravnih tijela

1

VIK d.o.o.
Biokovska 3,
Split

Trazi se dopuna vodoopskrbe
prema grafickom prilogu
dostavljenom na javnom izlaganju.
Trazi se uskladenje s postojeéim
stanjem sustava odvodnje i
projektima aglomeracije Split-Solin,
te dostava plana na suglasnost

Prihvaéa se djelomiéno
Kartografski prikaz vodoopskrbe dopunit
Ce se prema predanom zahtjevu.

VIK nije dostavio konkretne zahtjeve na
propisani nacin, po pozivu na dostavu
zahtjeva. Plan je uskladen sa PPUG
Solina (izmjene i dopune travanj 2017.)
koji je dopunjen postoje¢om i planiranom
mrezom temeljem zahtjeva koje je
dostavila agencija EKO kastelanski
zaljev 2017. godine.

Prijedlozi i primjedbe gradana i pravnih osoba

I

Leno Markovié¢
Brig 5, Kugine
21210 Solin

Predlaze da se za gradevine u nizu
propide ista visina kao i za ostale
nacine gradnje tj. Po+S+P+2K, daje
primjer rekonstrukcije gdje legalna
gradevina u nizu ima 2 kata, a
ostale se ne mogu rekonstruirati do
iste katnosti.

Prihvaéa se djelomiéno

Ne prihva¢a se za novu izgradniju.
Dopunom ¢&lanka o rekonstrukgiji za
prislonjene i ugradene gradevine koje
Cine sklop od 3-5 jedinica, sli¢an nizu
omogucit ¢e se maksimalna katnost
Po/S+P+2, odnosno visina 9,5m.

Marinko Podrug
Matogeva 165,
21210 Solin

Ima legaliziranu stambenu zgradu
na Cestici 7096 k.o. Solin. Planira
nadogradnju, ali u tom sluéaju ima
problem sa parkingom. TraZi da se
smanji zona D namjene na
podrugju Basini da bi mogao na
dijelu te namjene u $irini cca 5m
organizirati parkiranje automobila.

Ne prihvaéa se

Primjedbu je moguce prihvatiti ako se
isto izmjeni u PPUG Solina, u kojem je
utvrdena granica D namjene.

U prijedlogu ID GUP-a, ¢lanak 84.
dodan je tekst:

.Za rekonstrukciju postoje¢ih gradevina
potrebno je osigurati parkiralisna ili
garazna mjesta samo za dodanu
povrsinu. Ako se rekonstrukcijom manjih
stambenih gradevina ne poveéava broj
stambenih jedinica, nije potrebno
osigurati dodatna PGM."

Primjenom ove odredbe smanjuje se
potreban broj PM kod rekonstrukcija
(dogradnja, nadogradnja).

Lipa kuéa j.d.o.o.

Zoraniceva 61,
21210 Solin

Kupili su k.¢. 6953/2, 6953/3,
7176/2 1 7176/5 k.o. Solin, sukladno
vazecem GUP-u u zoni M1. Sada
je prenamijenjeno u S, §to smanjuje
mogucu izgradenost i katnost te
dovodi u pitanje isplativost

6953/3 u GUP-u na snazi je u , 2"

Prihvaca se djelomiéno

Ovom izmjenom GUP se uskladuje s
PPUG u kojem je smanjena povr$ina
zastitnog zelenila groblja a pove¢ana
mjeSovita namjena naselja. Pola ¢estice




investicije. Protive se prenamjeni i
traZze vracanje u M1.

namjeni.

Prihvaca se izmjena namjene iz ,S" u
,M1", uz dopunu odredbi za provodenje.
Propisat ¢e se minimalna udaljenost
gradevina stambene, stambeno
poslovne ili poslovne namjene 20 m od
granice namjene groblja.

Goran Grubisié¢
Put Majdana 17,
21210 Solin

Trazi se prenamjena k.¢. 5816/1 i
5815/2 k.o. Solin iz Z namjene u
gradevinsku. To je jedino zemljiste
koje posjeduje i na kojem Zeli rijesiti
stambeno pitanje svoje djece.

Cestice nisu locirane, ne postoje u
katastarskom operatu.

Postoje u ZK ulosku br. 945 viasnigtvo
1/1: Grubi$i¢ Josipa pok. Mate, ne
postoje u katastru! Cestica 5816/1
povrsine 3805m2 vodi se kao kulturno
dobro: llirska Salona.

Japirko Vatroslav
Petra Kredimira IV 58
Japirko Mladen
Drzi¢eva 51

Japirko Fabjanko
Petra Kre$imira IV 72
Japirko Mirko
Drziceva 53

]

Milisié Zeljka
Solinske mladezi 36,
svi iz Solina

Vlasnici k.¢. 6941 i 6942 k.o. Solin,
prema vaze¢em GUP-u i PPUG u
zoni ,M1", a prijedlogom izmjena u
»S" namjeni. Sa kupcem ,Lipa
kuca" j.d.o.o. ugovorili su kupnju
zemljista kad je isto bilo u ,M1"
namijeni, u kojoj je iskoridtenost
veca, pa je i cijena zemljista veéa.
Trazi se da zemljiste ostane u ,M1"
namjeni, a u suprotnom ée biti
prisilieni poduzeti potrebne pravne
radnje u cilju zastite imovine.

Prihvaéa se djelomiéno

Ovom izmjenom GUP se uskladuje s
PPUG u kojem je smanjena i
preoblikovana povrsina zastitnog
zelenila groblja na racun mjesovite
namjene naselja. Mjesovita namjena
naselja se u GUP-u detaljnije planira i
odreduju se namjene: S, M1, M2 K, D
itd.

Cestica 6942 u GUP-u na snazi nalazi
se u namjeni ,Z2“ a ne u ,M1".
Prijedlogom izmjena GUP-a ve¢i dio
Cestice - cca 820 m2 prenamijenjen je u
WS

U izmjenama PPUG dio cestice 694 1koji
granici sa grobliem, cca 400m2,
prenamijenjen je iz mje$ovite namjene
naselja u ,Z" namjenu.

Prihva¢a se izmjena namjene iz ,S" u
.M1", uz dopunu odredbi za provodenje.
Propisat ¢e se minimalna udaljenost
gradevina stambene, stambeno
poslovne ili poslovne namjene 20 m od
granice namjene groblja.

—
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lvan Matijevi¢
Ante Staréevic¢a 11,
21210 Solin

.Ivica Jelavié-éako
| Solinske mladezi 54
21210 Solin

|

[1. Predlaze izmjestanje dijela

koridora koji povezuje ulicu A.
Starcevic¢a i Cetinsku izmjesti
zapadnije, tako da ne remeti k.¢.
2365/2 na kojoj je izgradena kuca,
da bi mu se omogucila
rekonstrukcija. Suglasan je s
Gradom regulirati prelazak
prometnice preko cestice 2495.

2. Predlaze da se ¢estice
2365/2, 2366, 2367 i dio 2364/1
prenamjene u podrudje s pretezito
neplanskom gradnjom da bi mogao
rijesiti rekonstrukciju obiteljske kuce.

Viasnik k.¢. 6378 k.o. Solin
povrsine 1497 m2, koja se nalazi u
zoni ,KT4". Zeli rekonstruirati
ozakonjenu gradevinu i traZi vecu
katnost: Po+P+2, visinu 10,5m i
mogucnost izgradnje smjestajnih
kapaciteta i sadrZaje koji
upotpunjuju turisticku namjenu:
parfumerija, cvje€arnica, darovni
ducan i sl tj. poslovnim prizemljem
ugostiteljsko turisticke namjene |
smjestajnim sadrzajima tipa
obiteljski pansion na katu. Time se
doprinosi raznolikosti smjestajnih
kapaciteta u Solinu, naroéito za
obitelji s djecom.

1. Ne prihvaca se

‘ Koridori su utvrdeni u PPUG Solina,

] na kartografskom prikazu br.4
gradevinska podrucja naselja koji
za podlogu ima katastarski plan.
Manja odstupanja od ucrtanih
koridora kroz izradu detaljnije
dokumentacije (npr. lokacijska
dozvola za prometnicu) ne smatraju
se izmjenama PPUG i GUP-a.

12. Ne prihvaéa se

Podrucje pretezito neplanske
izgradnje utvrdeno je u PPUG i
GUP-u Solina prije donogenja
Zakona o postupanju s nezakonito
izgradenim zgradama, sa svrhom
da se gradevinama izgradenim
protivno uvjetima vazecih planova
omoguci legalizacija. Radi
cjelovitosti zona iznimno su se u
obuhvatu nasle i neizgradene
katastarske cestice, na kojima se
mogu graditi gradevine pod istim
uvjetima. Ove zone su nakon $to je
legalizacija omogucena zakonom
izgubile svrhu i nece ih se |
prosirivati.

Odredbom o rekonstrukciji &l. 117.
dopusta se rekonstrukcija
postojecih gradevina do
maksimalnog intenziteta izgradnje
propisanog ovim Planom (GBP ili
kis, visina, katnost), a ostale
propisane uvjete uredenja
(kig,smjestaj i oblikovanje
gradevine, veli¢ina i uredenje
gradevne Cestice i td.) je potrebno
postivati ukoliko su oni primjenjivi
na postojecu legalnu izgradenost.

Ne prihvaca se

Protivno je planu $ireg podruéja (viseg
reda), PPUG Solina.

Primjedbu je mogude prihvatiti ako se
isto izmjeni u PPUG Solina, u kojem je
utvrdena granica i urbanisticki uvjeti za

zonu namjene , TK4*, '

8

Sinisa Glavina
Put Salone 65,
21210 Solin

Viasnik k.€. 4571 k.o. Solin koja se
nalazi u zoni ,A*, trazi da se ista
vrati u zonu ,M", kako je bilo do
studenog 2008. godine. Zeli

Ne prihvaca se

Protivno je planu $ireg podrugja (viseg




9 Dolié—Pivac

| gradenje d.o.o
'10 FMarija Poarug

Matoseva 2421
| Solin i

210

'Jagoda Podrug

'P. Kresimira IV
i21210 Solin

111 | Marin Vuksic

Paraci 15,
: 21210 Solin

92

| legalizirati objekt na toj Cestici. Na f
sjevernoj granici ove cestice |
planirana je izgradnja kanalizacije, J
a po procjeni sudskog viestaka iz |
veljace 2017. zemljiste se nalazi u
zoni ,M1", pa je Grad za isto
ishodio lokacijsku dozvolu. Po
prethodnim primjedbama Grad je
pismeno odgovorio da se ne protivi
vracanju Cestice u ,M1" zonu i
legalizaciji objekta na broju Put
Salone 64, koji je tu 20 godina.

Dostavlja se prijediog riesenja
pristupne ceste na podruéju
Gaspinih, gdje su vlasnici
gradevinskih parcela ukupne
povrsine 6600 m2, s namjerom
stanogradnje.

Trasa planirane ceste prelazi preko
Cestica 6954 1 6952/2 k.o. Solin i
dijeli ih na veoma nepovoljan nacin.
Trasa je i konfiguracijski nepovoljna
jer su Cestice u odnosu na trasu
vide cca 2-3 m, a na nekima su veé
izgradene obiteljske kuce kojima
nece biti moguce pristupati sa te
prometnice, a koje imaju pristup sa
MatoSeve ulice. Ta bi prometnica
ima la funkciju samo za estice
smjestene sa sjeveroistoéne
strane.

Napominju da su i ostale njihove
zemlje presjecane prometnicama, a
do eventualne izgradnje oveceste
ne mogu raspolagati svojim
zemljistem,

TraZi brisanje koridora ulice Paraci
u sv. Kaju preko éestica 5541 i
5542 na kojoj se nalazi obiteljska
kuca, ¢ime se onemoguéava
parkiranje u dvoristu i oduzima dio
voénjaka. Postojeca ulica ima $irinu
4,3 do 5,7 m, a zapadna strana je
uzurpirana nelegalnim
gradevinama, Zivicama,
cempresima.

12 |Marin Vuksié
Paraci 15,
21210 Solin

PredlaZze pomicanje granice
arheoloske zone na Kapljutu, tako

| da sjeverni dio estice 5509 koja je_L

Primjedbu je moguce prihvatiti samo ako
se izmjeni rie$enje o zastiti Salone, a
Grad je isto zatraZio od nadleznog
Konzervatorskog odjela. Potom je
potrebna izmjena i PPUG Solina kao
nadredenog planskog dokumenta, a u
skladu s njim bit ¢e moguca i izmjena
GUP-a.

Ne prihvaéa se

Koridor ucrtan u GUP-u i PPUG ne
predstavlja prepreku planiranju
predloZenih varijatnih rje$enja
prometnice, €iji je polozaj i profil dijelom
zadan DPU-om ,Ispod Gaspini 1".

Ne prihvaca se

Protivno je Prostornom planu uredenja
Grada Solina.

Trasa je zadana planom viseg reda -
PPUG-om Solina. Grad raspolaze
zemljistem neposredno uz sjevernu
granicu ovih ¢estica i moguca je
zamjena za zemljiSte u koridoru, kako je
vec prethodno odgovoreno strankama.

Ne prihvaca se

Na kartografskom prikazu GUP-a br.1
Koristenje i namjena povrsina koridor
predmetne prometnice ne zadire u

vrtove sa istocne strane, ,

Kod izrade dokumentacije za
rekonstrukciju prometnice detaljno ée se
sagledati stanje na terenu i valorizirati
argumente koji su navedeni u primjedbi,
$to ¢e omoguciti eventualno razli¢it
tretman ulice Paraci na krajnjem juznom
dijelu koji predstavija slijepi odvojak
prema amfiteatru.

Moguéa su manja odstupanja od
koridora utvrdenog u PPUG i GUP-u §to
se nece smatrati izmjenom plana.

Ne prihvaéa se
Protivno je Prostornom planu uredenja
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Drustvo prijatelja
'solinske bastine

u postupku parcelacije na 2 dijela,
ude u gradevinsko podrucje, kao i
cewstica 5510/2, jer tu nema
arheologkih nalaza $to je utvrdeno
kod iskopa trase kanalizacije.

Grada Solina.

Primjedbu je moguce prihvatiti samo ako
se izmjeni rie$enje o zaétiti Salone, za
§to je nadlezan Konzervatorski odjel u
Splitu (Ministarstvo kulture). Potom je
potrebna izmjena PPUG Solina kao
plana Sireg podrugja, a u skladu s njim

| bit e moguca i izmjena GUP-a.

1. Spajanje ulica kralja Zvonimira i
Stjepana Radica

2. Zvonimirova ulica ograniéena za
promet

3. Formiranje trga Joze Kljakoviéa

4. Dijelove Salone istoéno od

Ne prihvaca se

Izneseni prijedlozi i inicijative nisu
predmet ovih izmjena i dopuna:

1. Nije primjedba na prijedlog izmjena

GUP-3a, jer je isto planirano GUP-
om na snazi

Radiceve ulice proglasiti arh. zonom |2. Nije primjedba na prijedlog izmjena

s potpunom zabranom gradnje

GUP-a - ovisno je o tocki 1.

5. Likvidacija ranzirnog kolodvora i | 3. Nije primjedba na prijedlog izmjena

prenamjena zone iz D u AP

6. Vranji¢ko blato iz D namjene
pretvoriti u D-muzej

7. Sanacija ugaslih tupinoloma
prenamjenom u zonu S

8. Skretanje toka rijeke Jadro kod
Suplje crkve

9. Setnica uz Jadro

10. Revitalizacija rukavaca rijeke
Jadro kroz Salonu

11. Definiranje ZC 6253 Solin-Klis
na dijelu nalazista RiZinice

12. Zapadni ulaz u Salonu sa
parkiralitem i pristupom s
magistrale

13. Kruzni tok na Meterizama

FN

w

~ o

GUP-a - pozitivna inicijativa kojoj
GUP nije prepreka

. Podrugje je ve¢ proglaseno zonom ,B"
zastite s ogranitenom izgradnjom.
Nivo zastite odreduje Ministarstvo
kulture (na prijedlog nadleznog
Konzervatorskog odjela)

. Planovima na snazi nije moguéa
rekonstrukcija ranzirnog kolodvora i
planirano je njegovo izmjestanje, a
zona treba postati izlaz Solina na
more prvenstveno izgradnjom
javnih i drustvenih sadrzaja, uz
postivanje svih uvjeta proizaslih iz
prethodnih konzervatorskih radova

. Isto kao pod tockom 5.

. Tupinolomi se najprije moraju sanirati
dovodenjem u prvotno stanje, a
nakon toga ce se sagledati potrebe
i mogucnosti Grada za namjenu tog
prostora

8. Grad prihvaca ovu inicijativu. Nije

tema izmjene GUP-a. Ovisi o stavu
nadleZznog Konzervatorskog odjela

| 9. Planovi na snazi uvjetuju izgradnju

Setnice uz Jadro od izvora do uica.

10. Nije tema izmjene GUP-a. Ovisi o
stavu nadleznog Konzervatorskog
odjela

11. Da bi se pristupilo izmjeni PPUG i
GUP-a potrebno je izraditi
konkretan prijedlog trase
sagledavajuci karakteristike terena i
smjestaj nalazista, a manja
odstupanja koridora uvjetovana
stanjem na terenu i detaljnijim




\. \ sagledavanjem kod izrade
| projekata ne smatraju se izmjenom
plana.

| J 12. Isto je moguce kroz izradu plana
gospodarenja Salonom koji trebaju
donijeti nadlezna javnopravna tijela,
a opisama je u odredbama za
’ provodenje GUP-a.

13. Nije predmet ovih izmjena i dopuna.

14

lvica Matijevi¢

Otovin Zokie 4 |, 8509/ nld e cbska | riwaca e dilomiéno
52470 Umag g ’ “._ | Usporedbom kartografskih prikaza br.1

ggg'rr;?i:: ?( gtflf: ?;T;?; uTr? :: rLlradno 18 Koriétenje_i namjena povyéina. G_L_JP-_a iz
postupku legalizacije. Nalazi se u 2006. godine i 201_5‘ go_dlne v_tdl;wo e
zoni nize gustoce i u vise navrata je c{a - ane,D namjene Juzno i .
traZzeno brisanje tog ograniéenja. sjeverpistoena od pre_dmetnog fndnica
. Ponovo se traZi mogucnost prenamijenjene u T1 i K2 (gospodarska

izgradnje gradevine katnosti P+2K, namjena,_hotelwl‘tr.gowna), =14
obzirom na novonastalu situaciju's | P2kovnoj povrsini Z1 uz Jadro
okolnom izgradnjom i injenicu da u (zapgdno od predmetnpg p Oqu?) .
ovoj zoni nize gustode u kojojje 5 | [OTMirane su zone M1 TK4, u kojima je
k.€. ukupne povrdine oko 5000 m2 HIHE eilidgiiuana iegallzapua gradg\{ma :
nema neizgradenih &estica rekonstrukcija nadogradnjom do visine

' Po+S+P+1, (+2 kata za M1).

' Nabrojenim izmjenama namjena nestaju
w urbanisticki razlozi konzerviranja ove
zone kao zone ambijentalne vrijednosti.

' U ¢lanku 23. koji govori o uvjetima
gradnje u zoni nize gusto¢e izmjenit ¢e
se maksimalna katnost:

f umjesto Po+S+P+1 dopusta se
maksimalna katnost Po+S+P+1+Pk.

Cestica 6950/1 k.o. Solin nalazise | Prihvaéa se djelomicno

ve€im dijelom u namjeni groblja i . :
o : T Ovom izmjenom GUP se uskladuje s
zastitnog zelenila, a manjim dijelom PPUG u kojem je smanjena i

oo u koridoru prometnice, te dio u . e s
zajednice 2B/II namjeni ,S*. Trazi se smanjenje preobhkovang povr§ina zas_tltpog
zelenila groblija, pa je tako i dio

21000 Split i : ;
zastitnog zelenila uz groblje na 15 m A, G o
| od postojeceg zida groblja, éime bi pred_metne cegtlce el rnjesowtt._l
se povetala povréina gradivog dijela | "2MJeNu naselja. U GUP-u na snazi
testice, koji je sada cca 300m2 od | €€l je Cestica u namjeni groblja,
uku no: 1274 m2, te prenamjena iz zastitnog zelenila i koridora prometnice.
5" E M1 ' ) Tvrdnja da je zastitni pojas prosiren
* L dakle ne stoji, kao ni tvrdnja da se
svakim izmjenama stanje po stranku
pogorsava.

‘ Groblje je utvrdeno PPUG-om, a
povréina mu nije smanjivana zadnjim
izmjenama iz 2017. godine. Povrsina
groblja nije u cijelosti izgradena, tako da
je dio izvan postojeceg zida prostor
f rezerviran za Sirenje. Ne prihvada se
smanjivanje namjena ,G" i ,Z", jer su
utvrdene PPUG-om i ne mogu se
mijenjati GUP-om.

15 |Odvjetnik Damir
Batarelo za Lenku
'Novak i rodake,
| Trg Hrvatske bratske

Prihvaca se prenamjena iz ,S* u ,M1* uz
dopunu odredbi za provodenje. Propisat
I |¢e se minimalna udaljenost gradevina




|

16 J[Od\rje-tnik Marijo
Granié za Zoru
Romié
Starceviceva 13
21000 Split

Vedi dio k.€. 3116 k.o. Solin nalazi
se unutar gradevinskog podrugja —
M1, a manji dio izvan. Dio koji je u
GP nije dovoljan za formiranje
gradevinske estice u skladu s
uvjetima PPUG i GUP-a. Moli se
pomicanje granice GUP-a do
postojece prometnice.

stambene, stambeno poslovne ili
poslovne namjene 20 m od granice
namjene groblja.

Ne prihvaca se

Protivno je Prostornom planu uredenja
Grada Solina.

Manje korekcije granica gradevinskog
podrudja radi formiranja gradevne |
Cestice u skladu s urbanisti¢kim uvjetima |
moguce su izmjenom PPUG koji jedini
definira granice gradevinskog podruéja i |
obuhvat GUP-a. '

5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA MISLJENJA, PRIMJEDBE |
PRIJEDLOZI NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM ZAKONOM

- nije bilo takvih zahtjeva

Prilozi:

- zaklju¢ak o utvrdivanju prijedloga Izmjena i dopunna GUP-a
- posebna pisana obavijest o javnoj raspravi
- zapisnik s javnog izlaganja,

- zapisnik sa sjednice Povjerenstva

- mislienja javnopravnih tijela

GiSplan d.o.o. Split
Odgovorna voditeljica izrade

Ines Berlengi, d.i.a.

A7 .
YNNG
P {/f i

GlSplen, d.o.o.

geogralskl Informacijskl sustovl,
prostome planiranje,
informatikl inienjering

Split

Upravni odjel za komunalne djelatnosti,
gospodarstvo i upravijanje prostorom
i europske fondove

Procelnica Upravnog Odjela

Y




Na temelju €lanka 95. stavak 2., a u svezi s &lankom 113. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju
(Narodne novine, broj 153/13 i 65/17) i élanka 39. Statuta Grada Solina (Sluzbeni viesnik Grada Solina,
broj 7/08, 4/13, 7/13 i 3/18), gradonacelnik Solina dana 6. ozujka 2018. godine, donosi

ZAKLJUCAK

o utvrdivanju Prijedloga Izmjena i dopuna
Generalnog urbanisti¢kog plana

Utvrduje se Prijedlog Izmjena i dopuna Generalnog urbnisti¢kog plana (u nastavku teksta: Prijedlog
Izmjena i dopuna GUP-a) i prosljeduje na javnu raspravu.

Prijedlog Izmjena i dopuna GUP-a izradila Je tvrtka GISplan d.o.o0. iz Splita, a sastavni je dio ovog
Zakljucka.

Zaduzuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom i
europske fondove da objavi i provede postupak druge javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna
GUP-a te po zavrsetku iste, pripremi i objavi izvje$¢e o provedenoj javnoj raspravi.

Ovaj Zakljuéak objavit ¢e se u «Sluzbenom vjesniku Grada Solina».

KLASA:  350-02/17-02/05
URBROJ: 2180/01-01-18-26
Solin, 6. ozujka 2018. god.

DOSTAVITI;
1.
2
3.
4,

Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i
upravljanje prostorom i europske fondove,

Odsjek za prostorno-plansku dokumentaciju,

Sluzbeni vjesnik Grada Solina x2,

Arhiva
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti,
gospodarstvo i upravljanje prostorom
i europskih fondova

Klasa: 350-02/17-02/05
Ur.br: 2180/1-04-01-18-27

Solin. 7. ozujka 2018. godine

Na temelju ¢lanka 96. stavak 3., a u vezi s ¢lankom 113. stavkom 1. Zakona o prostornom uredenju (NN
broj 153/13 i 65/17) i Zakljucka Gradonacelnika KLASA 350-02/17-02/05, URBROJ: 2180/01-01-18-
26, od 6. ozujka 2018. godine, Grad Solin, Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i
upravljanje prostorom i europskih fondova objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Generalnog urbanisti¢kog plana

1. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Generalnog urbanistickog plana (dalje u tekstu:
Prijedlog ID GUP-a) zapocet ¢e 3. travnja 2018. godine.

2. Javni uvid odrzati ¢e se u periodu od 3. do 13. travnja 2018. godine. Za vrijeme javnog uvida
Prijedlog ID GUP-a bit ¢e izloZen u zgradi Gradske uprave (Stjepana Radiéa 42, Solin), svakim
radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina: www.solin.hr

3. Javno izlaganje odrzati ¢e se 9. travnja 2018. godine u Gradskoj vijeénici Grada Solina (Stjepana
Radica 42, Solin) s poc¢etkom u 10,00 sati.

4. Pisana miSljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog ID DPU-a "Bilankusa" mogu se podnositi do
13. travnja 2018. godine na adresu: GRAD SOLIN- Upravni odjel za komunalne djelatnosti,
gospodarstvo i upravljanje prostorom i europskih fondova - 21210 Solin, Stjepana Radiéa 42.
Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu ¢itljivo napisani, nece se uzeti u obzir u
pripremi izvje$ca o javnoj raspravi.

Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.

ICA ODJELA:

Yo Led,
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adresu: Ustanova ,Sporiski objekti Korcula®, Trg A. i S. Radlca 1 20260
Kor€ula, s naznakom: Natjetaj za cnstaca-garderobuera

9. Nepotpune i nepravodobne prijave nece se uzimati u obzir.

10. O rezultatima natjecaja kandidati ce biti obavijesteni u primjerenom roku.
11. Planirani pocetak radnog odnosa je tijekom travnja 2018. godine.

12. Dodatne informacije moguce je saznati upitom na

sportski.objekti@korcula.hr ili pozivom na 020 711901
Ravna!e}; Antunewc dspl |ng
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Sveudiliste u Splltu
EKONOMSKI FAKULTET

Split
raspisuje

Tt
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;ednog nastavnika u naslovno nastavno zvanje predavaéa za podmc;e

- drustvenih znanosti, polje ekonomija, grana kvantitativna ekonomija,

za matematicku grupu predmeta

Pristupnici moraju ispunjavati uvjete propisane Zakonom o radu (,Narodne ¢

novine 93/14, 127/17) i Zakonom o znanstvenoj djelatnosti i visokom

- obrazovanju (“Narodne novine”, broj 123/03 do 131/17).

Pristupnici uz prijavu prilazu:
§ Zivolopis
§  domovnicu ili dokaz o drZavijanstvu druge drZave, a strani drZavljani

;duzni su priloZiti i dokaz o znanju hrvatskog jezika (napredna razina)

§  dokazo odgovarajuéo; struénoj spremi
§  elektronicki zapss Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje

. § rjeSenje o priznavanju inozemne visokoskolske kvalifikaciie ako je i
. sleCena uinozemstvu

§ popis znanstvenih i strunih radova, kao i same radove, te druge dokaze
iz kojih je razvidno da pristupnik ispunjava uvjete za izbor

Svu dokumentaciju osim u papimatom obliku potrebno je dostaviti i na CD-u,
s timda se radovi za izbor dostavljaju na posebnom CD- u

U skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova, prijaviti se mogu pristupnici
oba spola.

Prijavom na natjecaj pristupnici su izricito suglasni da Ekonomski fakultet
moze koristiti, prikupljati i obradivati podatke u svrhu provedbe natjeajnog
postupka sukladno zakonskim propisima.

Fakultet zadrzava pravo provodenja testiranja znanja iili viedtina za
prijavijene pnstupnlke koji zadovoljavaju formalne uvjete navedene u

. natjecaju.

Rok za podnosenje prijave je 30 dana od dana objavijivanja u “Narodnim

. novinama”.

Prijave se predaju na adresi: Sveucthéte u Splitu, Ekonomski fakultet, 21000

-Split, Cvite Fiskovica 5.

Nepravovremene i nepotpune prijave nece se uzeti u razmatranje, niti ¢e

. podnositelji istih biti pozvam na dopunu prijave.

Prijavljeni pristupnici bit ée obavijesteni o rezultatima natjecaja u zakonskom
roku putem mreznih stranica Fakulteta.

Dekanica prof. dr. sc. Maja Fredotovié ‘

O

r Na agiesu. UsanNova ,SPOrsnl CLJERT NOTCuia |, 1iyg /. S, roanea 1
Kortula, s naznakom: ,Natjecaj za sportskog animatora®.

9. Nepotpune i neprauodobne prijave nece se uzimati u obazir.

10 0 rezultatima nal éeca a kandidati ¢e biti obavijesteni u primjerenom roku

U slucaju da

zapos!;avanje sportskog animatora, ovaj natjecaj e biti ponisten.
12. Dodatne informacije moguce je dobiti upitom na

sportski.objekti@korcula.hr ili pozivom na 020 711901.
R Ravnateu Antunowc dlpl ing
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REPUBLIK.A HRVATSKA
% SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA.
g GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti,

gospodarstvo i upravljanje prostorom
¢ ieuropskih fondova
. Na temelju clanka 96. stavak 3., a u vezi s Elankom 113. stavkom 1.
Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13 i 65/17) i Zakljucka
' Gradonacelnika, Grad Solin, Upravni odjel za kemunalne djelatnosti,
3 gospodarstvo i upravuan;e prostorom i europsk;h fondova cbgavl;uje

) .favususmvs

-.;-"‘ SSSTRESE SR

l. Drugu javnu raspravu o Prijedlogu lzmjena i dopuna Delai;nog
*plana uredenja “Bilankusa"

' Il Javnu raspravu o Prijedlogu lzmjena i dopuna Generalnog

. urbanistitkog plana Solina

- 1. Javnarasprava o

- Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog pfana uredenja “Bilankusa” (dalje u
' tekstu: Prijedlog ID DPU-a "Bilankuga”) zapoget ¢e 23. ozujka 2018. godine,
. - Prijedlogu lzmjena i dopuna Generalnog urbanistickog plana Solina
. (dalie u tekstu: Prijedlog ID GUP-a) zapocet ¢e 3. fravnja 2018. godine.
! 2. Javniuvidu

- Prijedlog 1D DPU-a *Bilanku$a"odrzat ce se u perwdu od 23. ozu;ka do 3.
- travnja 2018. godin,

- Prijedlog ID GUP-a" odrZat ¢e se u periodu od 3. do 13. travnja 2018.
. godine.

Za vrijeme javnog uvida Prijediog ID DPU-a “Br[ankuéa i Prijediog ID
. svakim radnim danom i objavijeni na web stranici Grada Solma www.solin.hy
3. Javno izlaganje odrzat ce se

- Prijedlog D DPU-a “Bilankusa® 26 ozujka 2018. godine s poéetkom u
10,00 sati, :

- Prijedlog ID GUP-a 9. travnja 2018. godine s poetkom u 10,00 sati,

. oba u Gradskoj vijecnici Grada Solina (Stiepana Radiéa 42, Solin)
4. Pisana miSlienja, prijedlozi i primjedbe na

- Prijedlog ID DPU-a “Bilanku$a” mogu se podnosili do 3. travnja 2018.
godine,

- Prijedlog ID GUP-a mogu se podnositi do 13. travnja 2018. godine, na
adresu: GRAD SOLIN- Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarsivo
' iupravijanje prostoromieuropskih fondova - 21210 Solin, Stjepana Radiéa 42.
Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavijeni u roku ili nisu Eitljivo
napisani, nece se uzeti u obzir u pripremi izvjedéa o javnoj raspravi.
Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.

sko vilece Grada Koréule ne prihvati Program |
rada za 2018. godinu Ustanove Sporlskl objekti Koréula, a koji predvida

| GUP-a bit ée izloZeni u zgradi Gradske uprave (Stiepana Radica 42, Solin),
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}
!

E
f
§

T

i
|
|

L

743
el: 020 715 SSS{ax: 020 715 650

g I”
[l s www.radio- korc:ula la.hr i

DIO KORCU

online

Zodarshki.hr

sve o Zadru izauarslmi regiji na jetdnom mjestu




15. 03. 2018.

NASLOVNA GRADSKA UPRAVA GRADSKE USTANOVE

Ponedjeliak, 12 Ozujak 201812037

Javna ras%rava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Generalnog
urbanistickog plana

veli¢ina pisma &) & lspis

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD SOLIN

Upravni odjel za komunalne djelatnosti,
gospodarstvo i upravljanje prostorom

i europskih fondova

Klasa: 350-02/17-02/05
Ur.br: 2180/1-04-01-18-27
Solin. 7. oZujka 2018. godine

Na temelju ¢lanka 96. stavak 3., a u vezi s élankom 113. stavkom 1. Zakona o prostornom
uredenju (NN broj 153/13 i 65/17) i Zakljucka Gradonalelnika KLASA 350-02/17-02/05,
URBROJ: 2180/01-01-18-26, 0d 6. oZujka 2018. godine, Grad Solin, Upravni odjel za
komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom i europskih fondova
objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Generalnog urbanisti¢kog plana

1. Javna rasprava o Prijedlogu lzmjena i dopuna Generalnog urbanistifkog plana (dalje u
tekstu: Prijedlog ID GUP-a) zapotet ée 3. travnja 2018. godine.

2. Javni uvid odrZati ée se u periodu od 3. do 13. travnja 2018. godine. Za vrijeme javnog
uvida Prijedlog ID GUP-a bit ¢ée izloZen u zgradi Gradske uprave (Stjepana Radica 42,
Solin), svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina: www.solin.hr

3. Javno izlaganje odrZati ée se 9. travnja 2018. godine u Gradskoj vije¢nici Grada Solina
(Stjepana Radiéa 42, Solin) s potetkom u 10,00 sati.

4. Pisana mi&ljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog 1D DPU-a "Bilankuga" mogu se
podnositi do 13. travnja 2018. godine na adresu: GRAD SOLIN- Uprauvni odjel za
komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravijanje prostorom i europskih fondova -
21210 Solin, Stjepana Radiéa 42.

Prijediozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu &itljivo napisani, nece se uzeti u
obzir u pripremi izvje$éa o javnoj raspravi.

Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi.

PROCELNICA ODJELA:

Sanja SamardZija, dipl.ing.grad.

Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna GUP

Procitano 141 pula
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo,
upravljanje prostorom i europske fondove
SluZzba za izgradnju, odrzavanje, gospodarstvo,
komunalno redarstvo i prostorno-plansku dokumentaciju
Odsjek za prostorno-plansku dokumentaciju
OIB: 40642464411

KLASA: 350-02/17-02/05
URBROJ: 2180/01-04-06/1-18-28
Solin. 26. ozujka 2018. godine
-svim a-

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Generalnog urbanisti¢kog plana
- Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi - daje se
- Misljenje — trazi se
Postovani,

Na temelju ¢lanka 97., Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13 i 65/17), dostavljamo
Vam posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna Generalnog urbanis-
tickog plana Solina (dalje u tekstu: Prijedlog ID GUP-a).

Javni uvid u Prijedlog ID GUP-a odrZat ¢e se u periodu od 3. travnja do 13. travnja 2018. godine.
Za vrijeme javnog uvida Prijedlog ID GUP-a biti ¢e izloZen u prostorijama Gradske uprave (Stjepana
Radica 42, Solin) svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina: www.solin.hr

Pozivano Vas na javno izlaganje koje ¢e se odrZati 9. travnja 2018. godine u Gradskoj vijeénici
Grada Solina (Stjepana Radi¢a 42, Solin) s poetkom u 10,00 sati.

Pisana misljenja, prijedlozi i primjedbe na ID GUP-a mogu se podnositi do 13. travnja 2018. go-
dine na adresu: GRAD SOLIN- Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje
prostorom i europske fondove -21210 Solin, Stjepana Radiéa 42.

Sukladno ¢lanku 101. Zakona javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za iz-
radu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem misljenja o prihvaéanju tih zahtjeva, odnos-
no misljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenata koji je od utjecaja na prostorni plan. Ne mogu
se postavljati novi ili drugaciji uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima za uzradu nacrta prostornog pla-
na. Sukladnos stavku 3. istog ¢lanka potrebno je dostaviti obrazlozenje misljenja. Ukoliko miljenje ne
bude dostavljeno u navedenom roku smatrat ¢e se da je plan izradenu u skladu s zahtjevima.

U prilogu dostavljamo kompletnu dokumentaciju na CD-u: ID GUP-a

Srdacan pozdrav,
Voditeljica odsjeka: C

Marijana Zizi¢, str.spec.ing.azdif.



Dostaviti:

1. MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE, Konzervatorski
odjel u Splitu - Porinova 1, Split

2. MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA I PRIRODE, Ulica Republike Austrije 14, Zagreb
3. DRZAVNI ZAVOD ZA ZASTITU PRIRODE, Trg 1. MaZurani¢a 5, Zagreb

4. MUP, PU SPLITSKO-DALMATINSKA, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zadtite -
Trg hrvatske bratske zajednice bb, Split

5. DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANIE, Podruéni ured u Splitu, Odjel za zadtitu i spa-
Savanje - Moliskih Hrvata 1, Split

6. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove Juznog Jadrana - Vukovarska 35, Split

7. HRVATSKA AGENCIJA ZA POSTU 1 ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJE, Jurisi¢eva 13, Zagreb
8. HEP — ODS, ELEKTRODALMACIJA Split, Sluzba za razvoj i investicije - Polji¢ka cesta bb, Split

9. HEP — OPS, Prijenosno podrugje Split - Ulica kneza Ljudevita Posavskog 5, Split

10. VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.0. - Biokovska 3, Split

I1. EVN Croatia plin d.o.0. — Zagrabatka avenija 104, Zagreb

12. PISMOHRANA
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SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLIA
GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo
i upravljanje prostorom i europske fondove
Sluzba za izgradnju, odrzavanje, gospodarstvo,
komunalno redarstvo i prostorno-plansku dokumentaciju
Odsjek za prostorno-plansku dokumentaciju
OIB: 40642464411
Stjepana Radica 42, Solin

KLASA: 350-02/17-04/0004
URBROJ:  2180/01-04-01-18-49

Solin, 17. travnja 2018. godine

ZAPISNIK
s javnog izlaganja prijedloga plana Izmjena i dopuna
Generalnog urbanistickog plana

Javno izlaganje o prijedlogu plana Izmjena i dopuna Generalnog urbanistickog plana
odrzalo se 9. travnja 2018. godine, u prostorijama Gradske uprave Solin, s pocetkom u 10:00
sati.

Na raspravu su pozvani:

. MINISTARSTVO KULTURE, UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
. MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA 1 PRIRODE

. DRZAVNI ZAVOD ZA ZASTITU PRIRODE

. MUP, PU SPLITSKO-DALMATINSKA

. DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANIE

. HRVATSKE VODE

. HRVATSKA AGENCIJA ZA POSTU I ELEKTRONICKE KOMUNIKACDIE
. HEP — ODS

9. HEP — OPS

10. VODOVOD I KANALIZACDJA d.o.o0.

11. EVN Croatia plin d.o.o

12. SDZ, Upravni odjel za prostorno uredenje

13. JU Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske zupanije

14. MIESNI ODBORI, svi

15. SUSIJEDNI GRADOVI, svi

00~ oh n B L R =

Nazocni:
Grad Solin: Sanja Samardzija, Marijana ZiZi¢
Izradivac plana: GISplan d.o.o. 1z Splita
Gradani

Sudjelovanje na javnom izlaganju nazocni su ovjerili potpisom (u privitku zapisnika).



Predstavnica Grada Solina otvorila je raspravu uvodnim govorom te prepustila rijeC
predstavnicima Izradivaca plana.

Voditelj izrade Plana iz tvrtke GIS d.o.0. izloZio je Izmjene i dopune Generalnog urbanistickog
plana, navodedi da je razlog za izradu Izmjena i dopuna ovog Plana izmjena dijela zome M1
na predjelu Basini u zonu M2 kojom ¢e se omogucditi radi objekta proizvodne namjene te
uskladenje GUP-a sa Zakonom o prostornom uredenju ("Narodne novine" 153/13 i 65/17) i
prostornim planom viseg reda; Prostornim planom uredenja Grada Solina.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana odnosi se na cjelokupno podrucje obuhvata Genetalnog
urbanistickog plana.

U tijeku izrade Plana osigurani su svi uvijeti gradnje i uredenja komunalne infrastrukturne
mreze.

Nakon izlaganja Izmjena i dopuna GUP-a u raspravu su se ukljucili gradani:

Ivica Matijevi¢ — traZi da se na njegovoj parceli omogudi veca izgradenost, odnosno katnost
pri rekonstrukciji objekta, shodno onome &ta je trazeno i u prethodnim izmjenama planova.
Dostavlja i misljenje Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja na navode iz Plana na
snazi. Trazi pojasnjenje zabrane gradnje unutar 100 m od obale propisanih ZOP-om. Pita za
status "Glorijet" te obveze ugradnje vanjskog hidranta u visestambenim objektima.

IzradivaC Plana daje odgovor na sva postavljena pitanja, odnosno pojasnjava znacCenje
odredbi Plana.

Anton Draskovic — pita o izmjenama Plana na podrucju Marusinca-BariSici.

Izradivac Plana odgovara da nije bilo izmjena na tom podrudju.

Marin Vuksi¢ - traZi smanjenje koridora na podruéju juznog dijela ulice Paraci, jer u tom
dijelu ulica postaje slijepa.

Izradivac Plana izjavljuje da ce se primjedba razmortiti.

Leno Markovi¢ — moli da se razmotri moguénost dodatnog opisa u odredbama koje ce
podrobnije definirati uvjete granje za objekate u nizu, s naglaskom na definiranje visine
prilikom rekonstrukcije postojecih objekata.

Izradivac Plana izjavljuje da e se primjedba razmortiti.

Marin Matijevi¢ — traZi da se revidira broj stanovnitva naveden u Planu. Pita ima li izmjene
zone zastite B na podrucju uz ulicu Stjepana Radica obzirom na nova nalazista.

Izradiva€ Plana se za broj stanovnistva referira na sluzbene dostupne podatke, a izmjene
zone nema, obzirom ja Ministarstvo kulture nije zatrazil nikakve izmjene po tom pitanju.

Gradani koji su imali konkretne primjedbe naveli su da Ce iste predati pisanim putem.

U nastavku nije bilo vise primjedbi niti prijedloga na Izmjene i dopune Generalnog
urbanistickog plana te je rasprava zavrsila u 11:0 sati.

Zapisnicarka

Marijana ZiZi¢, struc, spec. ing.\ie/oﬁ.é/ [
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JAVNO IZLAGANJE

IZMJENE | DOPUNE GENERALNOG URBANISTICKOG PLANA

9. travnja 2018. godine
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA

GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo,
upravljanje prostorom i europske fondove
Sluzba za izgradnju, odrzavanje, gospodarstvo,
komunalno redarstvo i prostorno-plansku dokumentaciju
Odsjek za prostorno-plansku dokumentaciju
OIB: 40642464411

KLASA: 350-02/17-02/05
URBROIJ: 2180/01-04-06/1-18-29

Solin. 26. ozujka 2018. godine
-svim a-

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Generalnog urbanistitkog plana

- Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi - daje se

Postovani,

Na temelju ¢lanka 97., Zakona o prostornom uredenju (NN broj 153/13 i 65/17), dostavljamo
Vam posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna Generalnog urbanis-
tickog plana Solina (dalje u tekstu: Prijedlog ID GUP-a).

Javni uvid u Prijedlog ID GUP-a odrZat ¢e se u periodu od 3. travnja do 13. travnja 2018. godine.
Za vrijeme javnog uvida Prijedlog ID GUP-a biti ée izloZen u prostorijama Gradske uprave (Stjepana
Radica 42, Solin) svakim radnim danom i objavljen na web stranici Grada Solina: www.solin hr

Pozivano Vas na javno izlaganje koje ¢e se odrzati 9. travnja 2018, godine u Gradskoj vijeénici
Grada Solina (Stjepana Radi¢a 42, Solin) s pogetkom u 10,00 sati.

Pisana misljenja, prijedlozi i primjedbe na ID GUP-a mogu se podnositi do 13. travnja 2018. go-
dine na adresu: GRAD SOLIN- Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravijanje
prostorom i europske fondove -21210 Solin, Stjepana Radica 42.

Pozivamo Vas da sudjelujete u javnoj raspravi.

Srdacan pozdrav,
Voditeljica odsjeka:

Marijana Zi%i¢, str.spec.ing.aedif.



Dostaviti:

I. GRAD KASTELA, 21212 KASTEL SUCURAC, Braée Radi¢a |
2. GRAD SPLIT, 21000 SPLIT, Obala Kneza Branimira 17
3. OPCINA KLIS, 21231 KLIS, Iza grada 2

4. Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava Solin, 21210 Solin,
Zvonimirova 81

5. JU Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske zupanije, 21000 Split, Domovinskog rata 2
6. MJESNI ODBORI:
a. MO CENTAR, predsjednik Niksa Bubic - 21210 Solin, Kneza Trpimira 36
b. MO PRIKO VODE, predsjednik Antonio Jurié - 21210 Solin, Matoseva 98
¢. MO RUPOTINA, predsjednik Ante Boban - 21210 Solin, Fra Grge Marti¢a 37
d. MO SVETI KAJO, predsjednik Mijo Bozi¢.Pavleti¢ - 21210 Solin, Don Frane Buli¢a 195a
e. MO SREDNJA STRANA, predsjednik Ante Baricevic - 21210 Solin, Drniska 31
f. MO KUCINE, predsjednik Ivo Roguljié - 21209 Mravince, Setaliste D. Markoviéa 14, Kuéine
g. MO MRAVINCE, predsjednik Ivo Buéan - 21209 Mravince, Gajeva 39
h. MO VRANIJIC, predsjednik Josip Juri¢ - 21211 Vranjic, KreSimirova 8

7. ‘Pismohrana
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KLASA: 350-02/17-01/42 =
URBROJ: 543-15-01-18-4
Split, 04. travnja 2018.
GRAD SOLIN
Upravni odjel za komunalne djelatnosti,
gospodarstvo i upravljanje prostorom
i europske fondove
Sluzba za izgradnju, odrzavanje,
prostorno uredenje i komunalni red
Odsjek za prostorno- plansku dokumentaciju
Stjepana Radiéa 42, 21210 Solin

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Generalnog urbanisti¢kog plana Grada Solina
- mi§ljenje u postupku javne rasprave, dostavlja se

Veza: vasa KLASA: 350-02/17-02/05, URBROJ: 2180/01-04-06/1-18-28
od 26. ozujka 2018.

U svezi vaseg dopisa pod gornjim brojem, a temeljem odredbi ¢lanka 101. Zakona o
prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13) u postupku javne rasprave o Prijedlogu
Izmjena i dopuna Generalnog urbanistitkog plana Grada Solina dostavljamo vam ocitovanje
na predmetni prostorni plan kako slijedi.

Nositelj izrade Prijedloga Plana u cilju implementacije mjera zatite i spasavanja kako
bi se umanjile posljedice i ucinci djelovanja prirodnih i tehni¢ko-tehnoloskih katastrofa 1
velikih nesre¢a te poveéao stupanj sigurnosti stanovnistva, materijalnih dobara i okolisa, pri
izradi Prijedloga Plana nije uskladio isti u cijelosti sa zahtjevima ovog Podru¢nog ureda,
KLASA: 350-02/17-01/42, URBROJ: 543-15-01-17-2 od 13. studenog 2017. godine, danim
temeljem ¢l. 90. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13).

Generalni urbanisticki plan Grad Solina treba sadrzavati poseban izvadak iz Procjene
ugrozenosti stanovnistva, materijalnih i kulturnih dobara i okolia od opasnosti, nastanka i
posljedica katastrofa i velikih nesre¢a za podru¢je Grada Solina, naslovljen kao ,,Zahtjevi
zaitite i spasavanja u dokumentima prostornog uredenja“, kojima su utvrdene i propisane
preventivne mjere ¢ijom ¢e se implementacijom umanjiti posljedice 1 u¢inci djelovanja
prirodnih i tehni¢ko-tehnolodkih katastrofa i velikih nesreca te povecati stupanj sigurnosti
stanovnistva, materijalnih dobara i okoli$a.

U svezi eventualnih nejasnoca i upita osoba za kontakt je Mirjana Jelavi¢, visa stru¢na
savjetnica za prevenciju i planiranje u Odjelu za preventivne i planske poslove, tel: 021/353-
789, faks: 021/260-258, e-mail: mirjana.jelavic@duzs.hr.

S postovanjem,

DOSTAVITL:
- naslovu, (poStom preporuceno)
- pismohrani, ovdje
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KLASA: 350-05/17-01/323 e 4L

URBROJ: 376-10-18-4 i é:;,b,//y— o |
Zagreb, 3. travnja 2018.

Splitsko-Dalmatinska Zupanija

Grad Solin

Upravni odjel za komunalne djelatnosti,gospodarstvo i
upravljanje prostorom

Sluzba za izgradnju,odrzavanje, gospodarstvo,komunalno
redarstvo i prostorno-plansku dokumentaciju

Odsjek za prostorno-plansku dokumentaciju

Stjepana Radica 42

21210 Solin

Predmet: Grad Solin
[ZMIJENE [ DOPUNE GUP-a GRADA SOLINA

- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/17-02/05, URBROJ: 2180/01-04-06/1-18-28 od 26. oZujka
2018.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va$ dopis
kojim trazite da na osnovu ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13) i
¢lanka 25. stavka 2. 1 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11,
133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) izda misljenje na prijedlog IZMJENE I DOPUNE GUP-a
GRADA SOLINA za javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog IZMJENE I DOPUNE GUP-a GRADA SOLINA za javnu
raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

S postovanjem,

RAVNATELJ
HRVATSKA REZ'MATCTMA AGENCIA
ZAMRESE L 08T
Roberta Fratis “han ngvi ica 9mr, sc. Mafio Weber
4 ZAGRE P V. Zir vl

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frange3a Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom hr
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Sektor upravnih i inspekcijskih poslova L, e s D 7
Inspektorat unutarnjih poslova P j- 7”:_”\"’ < 6'4 i

Broj: 511-12- 21-4196/2-2018-H.D.
Split,06.04.2018. god.

Grad Solin
Odsjek za prostorno-plansku dokumentaciju
Solin

PREDMET: Vas broj: Klasa: 350-02/17-02/05,
Urbroj: 2180/01-04-06/1-18-28 od 26.03.2018.

Dopisom broj i datum gornji zatrazili ste misSlienje o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Generalnog urbanisti¢kog plana Solina.

Uvidom u navedeni Prijedlog na dostavljen na CD-u oznake |ID GUP, utvrdeno je da nema
primjedbi na izlozeni prijedlog plana iz podruéja zastite od pozara koje reguliraju ovu
problematiku sadrzane u hrvatskim propisima, a u dijelu posebnih propisa gdje ne postoje
hrvatski propisi koriste se navedena priznata pravila tehnicke prakse sukladno €lanku 31.
Pravilnika o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u
slu€aju pozara ("N.N" broj: 29/13 i 87/15).

Ovim smatramo da je na zahtjev odgovoreno.

DOSTAVITI: 7 Naslovu
2. Pismohrana
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija
GRAD SOLIN
POVJERENSTVO za razmatranje primjedbi na
prijedlog prostornog plana danih u postupku javne rasprave

KLASA:  350-02/15-01/02
URBROJ: 2180/01-04-01-18-18
Solin, 24. travnja 2018. godine

ZAPISNIK

s 9. sjednice Povjerenstva, odrZane u &etvrtak 23. travnja 2018. godine s pocetkom u 14:00 sati,
u prostorijama zgrade Gradske uprave Solin, Stjepana Radi¢a 42

Nazoéni €lanovi Povjerenstva:
1. Sanja Samardzija- predsjednica
2. Ines Berlengi - ¢lan
3. Renato Prki¢ - ¢lan
4. Ante Ljubici¢- ¢lan

Ostali nazoéni:
Marijana Zizi¢

Dnevni red:

1. Razmatranje primjedbi i prijedloga pristiglih u postupku javne rasprave o Prijedlogu IID GUP-a
SOLINA.

Dnevni red je jednoglasno prihvaéen.
Sjednicom predsjedava gda. Sanja Samardzija.

U zakonskom roku, u postupku prve javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna DPU-a
BILANKUSA, zaprimljeno je 20 primjedbi te 2 oCitovanja javnopravnih tijela odredenih posebnim

propisima.

Nakon uvida u pristigle primjedbe te rasprave o istim, Povjerenstvo donosi sliedecée zakljucke
odnosno preporuke o prihvacanju, djelomiénom prihvacéanju ili odbijanju primjedbi.



[Br] Podnositelj | Primjedba | Zakljuéak




I

Ime i prezime / naziv,
adresa ili e-mail

Sazetak primjedbe

Odgovor na primjedbu, s obrazlozenjem
za neprihvacenu ili djelomiéno
prihvacenu primjedbu

Ocitovanja javnopravnih tijela

dostavljenom na javnom izlaganju.
Trazi se uskladenje s postojeéim
stanjem sustava odvodnje i
projektima aglomeracije Split-
Solin, te dostava plana na
suglasnost

1 | MUP, Policijska uprava | Uvidom u prijedlog plana utvrdeno | -
Splitsko-dalmatinska je da je uskladen sa zahtjevima iz
Sektor upravrih i podrucja zastite od pozara
inspekcijskih poslova,
Inspektorat unutarnjih
poslova
2 i\l-/'l?\}a(noomvic _— Uvidom u prijedlog plana potvrduju | -
10000 Zagreb ’ da nemaju primjedbi
% gg(;zrﬁém ured za zastity Trazi se dopuna Odredbi Prihvaéa se
i spagavanie Split zahtjevima zastite i spasavanja iz
P 1€ 5P Procjene ugrozenostistanovnistva,
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VIK nije dostavio konkretne zahtjeve na
propisani naéin, po pozivu na dostavu
zahtjeva. Plan je uskladen sa PPUG Solina
(izmjene i dopune travanj 2017.) koji je
dopunjen postoje¢om i planiranom mrezom
temeljem zahtjeva koje je dostavila
agencija EKO kastelanski zaljev 2017,
godine.

Prijedlozi i primjedbe gradana i pravnih osoba

1.

Leno Markovié
Brig 5, Kugine
21210 Solin

Predlaze da se za gradevine u
nizu propise ista visina kao i za
ostale nacine gradnje tj.
Po+S+P+2K, daje primjer
rekonstrukcije gdje legalna
gradevina u nizu ima 2 kata, a
ostale se ne mogu rekonstruirati
do iste katnosti.

Prihvaca se djelomiéno

Ne prihvaca se za novu izgradnju.
Dopunom ¢lanka o rekonstrukciji za
prislonjene i ugradene gradevine koje ¢ine
sklop od 3-5 jedinica, sli¢an nizu omogucit
e se maksimalna katnost Po/S+ P+2,
odnosno visina 9,5m.

Marinko Podrug
Mato3eva 165,
21210 Solin

Ima legaliziranu stambenu zgradu
na Cestici 7096 k.o. Solin. Planira
nadogradnju, ali u tom slu¢aju ima
problem sa parkingom. Trazi da se
smanji zona D namjene na
podru¢ju Basini da bi mogao na
dijelu te namjene u $irini cca 5m
organizirati parkiranje automobila.

Ne prihvaéa se

Primjedbu je moguée prihvatiti ako se isto
izmjeni u PPUG Solina, u kojem je
utvrdena granica D namjene.

U prijedlogu ID GUP-a, ¢lanak 84. dodan je
tekst:

JZa rekonstrukciju postojecih gradevina
potrebno je osigurati parkiraligna ili
garazna mjesta samo za dodanu povrsinu.
Ako se rekonstrukcijom manjih stambenih
gradevina ne povecava broj stambenih
jedinica, nije potrebno osigurati dodatna
PGM.*

Primjenom ove odredbe smanjuje se _J
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potreban broj PM kod rekonstrukcija
(dogradnja, nadogradnja).

Lipa kuéa j.d.o.o.
Zoraniéeva 61,
21210 Solin

Kupili su k.¢. 6953/2, 6953/3,
7176/2 1 7176/5 k.o. Solin,
sukladno vazecem GUP-u u zoni
M1. Sada je prenamijenjeno u S,
$to smanjuje moguéu izgradenost i
katnost te dovodi u pitanje
isplativost investicije. Protive se
prenamjeni i traze vraganje u M1.

Prihvaca se djelomiéno

Ovom izmjenom GUP se uskladuje s
PPUG u kojem je smanjena povréina
zastitnog zelenila groblja a povecana
mjesovita namjena naselja. Pola estice
6953/3 u GUP-u na snazi je u 2" namjeni.

Prihva¢a se izmjena namjene iz ,S* u M1
uz dopunu odredbi za provodenije. Propisat
Ce se minimalna udaljenost gradevina

stambene, stambeno poslovne ili poslovne
namjene 20 m od granice namjene groblja.

Goran Grubisi¢
Put Majdana 17,
21210 Solin

TraZi se prenamjena k.¢. 5816/1 i
5815/2 k.0. Soliniz Z namjene u
gradevinsku. To je jedino zemljiste
koje posjeduje i na kojem Zeli
rijesiti stambeno pitanje svoje
djece.

Cestice nisu locirane, ne postoje u
katastarskom operatu

Postoje u ZK ulogku br. 945 viasnistvo 1/1-
Grubi$i¢ Josipa pok. Mate, ne postoje u
katastru! ¢estica 5816/1 povrsine 3805m?2
vodi se kao kulturno dobro: llirska Salona

Japirko Vatroslav
Petra Kregimira IV 58
Japirko Mladen
Drziceva 51

Japirko Fabjanko
Petra Kregimira IV 72
Japirko Mirko
Drzi¢eva 53

i

Milisié Zeljka
Solinske mladezi 36,
svi iz Solina

Viasnici k.¢. 6941 i 6942 k. o.
Solin, prema vazeéem GUP-u i
PPUG u zoni ,M1", a prijedlogom
izmjena u ,S" namjeni. Sa kupcem
.Lipa ku¢a" j.d.o.o0. ugovorili su
kupnju zemljidta kad je isto bilo u
,M1" namjeni, u kojoj je
iskoridtenost veca, pa je i cijena
zemljista veca. Trazi se da
zemljiste ostane u ,M1" namjeni, a
u suprotnom ¢e biti prisiljeni
poduzeti potrebne pravne radnje u
cilju zastite imovine.

Prihva¢a se djelomiéno

Ovom izmjenom GUP se uskladuje s
PPUG u kojem je smanjena i
preoblikovana povrsina zastitnog zelenila
groblja na raéun mjedovite namjene
naselja. MjeSovita namjena naselja se u
GUP-u detaljnije planira i odreduju se
namjene: S, M1, M2, K, D itd.

Cestica 6942 u GUP-u na snazi nalazi se u
namjeni ,Z" a ne u ,M1". Prijedlogom
izmjena GUP-a vedi dio &estice - cca 820
m2 prenamijenjen je u ,S".

U izmjenama PPUG dio éestice 694 1koji
granici sa grobljem, cca 400m2,
prenamijenjen je iz mjeSovite namjene
naselja u 2" namjenu.

Prihvaca se izmjena namjene iz ,S" u,M1",
uz dopunu odredbi za provodenje. Propisat
¢e se minimalna udaljenost gradevina

stambene, stambeno poslovne ili poslovne
namjene 20 m od granice namjene groblja.

Ivan Matijevi¢
Ante Starceviéa 11,
21210 Solin

1. Predlaze izmjestanje dijela
koridora koji povezuje ulicu A.
Star¢evica i Cetinsku izmjesti
zapadnije, tako da ne remeti k.¢&.
2365/2 na kojoj je izgradena kuéa.
da bi mu se omoguéila
rekonstrukcija. Suglasan je s
Gradom regulirati prelazak
prometnice preko éestice 2495.

2. Predlaze da se &estice
2365/2, 2366, 2367 i dio 2364/1
prenamjene u podruéje s pretezito

1. Ne prihvaéa se
Koridori su utvrdeni u PPUG
Solina, na kartografskom prikazu
br.4 gradevinska podru¢ja naselja
koji za podlogu ima katastarski
plan. Manja odstupanja od ucrtanih
koridora kroz izradu detaljnije
dokumentacije (npr. lokacijska
dozvola za prometnicu) ne
smatraju se izmjenama PPUG |
GUP-a.




neplanskom gradnjom da bi mogao
rijesiti rekonstrukciju obiteljske
kuce.

2. Ne prihvaéa se
Podrutje pretezito neplanske
izgradnje utvrdeno je u PPUG i
GUP-u Solina prije donosenja
Zakona o postupanju s nezakonito
izgradenim zgradama, sa svrhom
da se gradevinama izgradenim
protivno uvjetima vazecih planova
omoguci legalizacija. Radi
cjelovitosti zona iznimno su se u
obuhvatu nasle i neizgradene
katastarske gestice, na kojima se
mogu graditi gradevine pod istim
uvjetima. Ove zone su nakon &to je
legalizacija omoguéena zakonom
izgubile svrhu i ne¢e ih se
proSirivati.

Odredbom o rekonstrukciji &l. 117.
dopusta se rekonstrukcija
postojecih gradevina do
maksimalnog intenziteta izgradnje
propisanog ovim Planom (GBP ili
kis, visina, katnost), a ostale
propisane uvjete uredenja
(kig,smjestaj i oblikovanije
gradevine, veli¢ina i uredenje
gradevne cestice i td.) je potrebno
postivati ukoliko su oni primjenjivi
na postojecu legainu izgradenost.

Ivica Jelavié-Sako
Solinske mladezi 54
21210 Solin

Vlasnik k.¢. 6378 k.o. Solin
povrSine 1497 m2, koja se nalazi u
zoni ,KT4". Zeli rekonstruirati
ozakonjenu gradevinu i trazi veéu
katnost: Po+P+2, visinu 10,5m i
mogucnost izgradnje smjestajnih
kapaciteta i sadrzaje koji
upotpunjuju turistiéku namjenu:
parfumerija, cvjegarnica, darovni
duc¢an i sl, tj. poslovnim
prizemljiem ugostiteljsko turisti¢ke
namjene i smjedtajnim sadrzajima
tipa obiteljski pansion na katu.
Time se doprinosi raznolikosti
smjestajnih kapaciteta u Solinu,
narocito za obitelji s djecom.

Ne prihvaéa se

Protivno je planu sireg podrugja (viseg
reda), PPUG Solina.

Primjedbu je moguce prihvatiti ako se isto
izmjeni u PPUG Solina, u kojem je
utvrdena granica i urbanistiéki uvjeti za
zonu namjene , TK4",

SiniSa Glavina
Put Salone 65,
21210 Solin

Vlasnik k.¢. 4571 k.o. Solin koja se
nalazi u zoni ,A", trazi da se ista
vrati u zonu ,M*, kako je bilo do
studenog 2008. godine. Zeli
legalizirati objekt na toj cestici. Na
sjevernoj granici ove cestice
planirana je izgradnja kanalizacije,
a po procjeni sudskog viestaka iz
veljace 2017. zemljiste se nalazi u
zoni ,M1", pa je Grad za isto
ishodio lokacijsku dozvolu. Po
prethodnim primjedbama Grad je
pismeno odgovorio da se ne

Ne prihvaéa se

Protivno je planu Sireg podrucja (viseg
reda), PPUG Solina.

Primjedbu je moguée prihvatiti samo ako
se izmjeni rjedenje o zastiti Salone, a Grad
je isto zatrazio od nadleznog
Konzervatorskog odjela. Potom je potrebna
izmjena i PPUG Solina kao nadredenog
planskog dokumenta, a u skladu s njim bit
¢e moguca i izmjena GUP-a

|




protivi vraanju ¢estice u ,M1"
zonu i legalizaciji objekta na broju
Put Salone 64, koji je tu 20
godina.

9 | Doli¢-Pivac gradenje
d.o.o

Dostavlja se prijedlog rjesenja
pristupne ceste na podrucju
Gaspinih, gdje su vlasnici
gradevinskih parcela ukupne
povrsine 6600 m2, s namjerom
stanogradnje.

Ne prihvaéa se

Koridor ucrtan u GUP-u i PPUG ne
predstavija prepreku planiranju predioZzenih
varijatnih rjeSenja prometnice, &iji je
polozaj i profil dijelom zadan DPU-om
.Ispod Gaspini 1".

10 | Marija Podrug
Matoseva 2421210
Solin i

Jagoda Podrug

P. Kresimira IV 92
21210 Solin

Trasa planirane ceste prelazi
preko Cestica 6954 i 6952/2 k.o.
Solin i dijeli ih na veoma
nepovoljan nacin. Trasa je i
konfiguracijski nepovoljna jer su
Cestice u odnosu na trasu vise cca
2-3 m, a na nekima su veé
izgradene obiteljske kuce kojima
nece biti moguée pristupati sa te
prometnice, a koje imaju pristup
sa Matoseve ulice. Ta bi
prometnica ima la funkciju samo
za Cestice smjestene sa
sjeveroistotne strane.

Napominju da su i ostale njihove
zemlje presjecane prometnicama,
a do eventualne izgradnje
oveceste ne mogu raspolagati
svojim zemljitem.

Ne prihvaca se

Protivno je Prostornom planu uredenja
Grada Solina.

Trasa je zadana planom viseg reda -
PPUG-om Solina. Grad raspolaze
zemljiStem neposredno uz sjevernu
granicu ovih ¢estica i moguéa je zamjena
za zemljiste u koridoru, kako je ve¢
prethodno odgovoreno strankama.

11 | Marin Vuksié
Paraci 15,
21210 Solin

TraZi brisanje koridora ulice Paragi
u sv. Kaju preko cestica 5541 i
5542 na kojoj se nalazi obiteljska
kuca, ¢ime se onemoguéava
parkiranje u dvori§tu i oduzima dio
voénjaka. Postojeca ulica ima
$irinu 4,3 do 5,7 m, a zapadna
strana je uzurpirana nelegalnim
gradevinama, zivicama,
cempresima.

Ne prihvaéa se

Na kartografskom prikazu GUP-a br.1
Koridtenje i namjena povrsina koridor
predmetne prometnice ne zadire u vrtove
sa isto¢ne strane.

Kod izrade dokumentacije za
rekonstrukciju prometnice detaljno ée se
sagledati stanje na terenu i valorizirati
argumente koji su navedeni u primjedbi,
Sto ¢e omoguciti eventualno razli¢it tretman
ulice Paraci na krajnjem juznom dijelu koji
predstavlja slijepi odvojak prema
amfiteatru.

Moguca su manja odstupanja od koridora
utvrdenog u PPUG i GUP-u &to se necde
smatrati izmjenom plana.

12 | Marin Vuksié
Paraci 15,
21210 Solin

Predlaze pomicanje granice
arheoloske zone na Kapljuéu, tako
da sjeverni dio Cestice 5509 koja
je u postupku parcelacije na 2
dijela, ude u gradevinsko
podrucje, kao i Eewstica 5510/2,
jer tu nema arheoloskih nalaza sto
je utvrdeno kod iskopa trase
kanalizacije.

Ne prihvaéa se

Protivno je Prostornom planu uredenja
Grada Solina.

Primjedbu je moguée prihvatiti samo ako
se izmjeni rjesenje o zastiti Salone, za $to
je nadlezan Konzervatorski odjel u Splitu
(Ministarstvo kulture). Potom je potrebna
izmjena PPUG Solina kao plana Sireg
podrucja, a u skladu s njim bit ée moguca i
izmjena GUP-a.




-

13 | Drustvo prijatelja
solinske bastine

1. Spajanje ulica kralja Zvonimira
i Stjepana Radita,

2. Zvonimirova ulica ograniéena
za promet,

3. Formiranje trga Joze
Kljakovica,

4. Dijelove Salone isto&no od
Radiceve ulice proglasiti arh.
zonom s potpunom zabranom
gradnje,

5. Likvidacija ranzirnog
kolodvora i prenamjena zone iz D
u AP,

6. Vranjitko blato iz D namjene
pretvoriti u D-muzej,

7. Sanacija ugaslih tupinoloma
prenamjenom u zonu S,

8. Skretanje toka rijeke Jadro
kod Suplje crkve,

9. Setnica uz Jadro,

10. Revitalizacija rukavaca rijeke
Jadro kroz Salonu,

11. Definiranje ZC 6253 Solin-Klis
na dijelu nalazista Rizinice,

12. Zapadni ulaz u Salonu sa
parkiralitem i pristupom s
magistrale,

13. Kruzni tok na Meterizama.

Ne prihvaca se

Izneseni prijedlozi i inicijative nisu predmet
ovih izmjena i dopuna:

1.

10.

14,

12,

Nije primjedba na prijedlog izmjena
GUP-a, jer je isto planirano GUP-om
na snazi,

Nije primjedba na prijedlog izmjena
GUP-a - ovisno je o tocki 1.,

Nije primjedba na prijedlog izmjena
GUP-a - pozitivna inicijativa kojoj GUP
nije prepreka,

Podrutje je vec proglaseno zonom ,B*
zastite s ograni¢enom izgradnjom.
Nivo zastite odreduje Ministarstvo
kulture (na prijediog nadleznog
Konzervatorskog odjela),

Planovima na snazi nije moguéa
rekonstrukcija ranzirnog kolodvora i
planirano je njegovo izmjestanie, a
zona treba postati izlaz Solina na more
prvenstveno izgradnjom javnih i
drustvenih sadrZaja, uz postivanje svih
uvjeta proizaslih iz prethodnih
konzervatorskih radova,

Isto kao pod to¢kom 5.,

Tupinolomi se najprije moraju sanirati
dovodenjem u prvotno stanje, a nakon
toga ce se sagledati potrebe i
mogucnosti Grada za namjenu tog
prostora,

Grad prihvaca owvu inicijativu. Nije tema
izmjene GUP-a. Ovisi o stavu
nadleznog Konzervatorskog odijela,

Planovi na snazi uvjetuju izgradnju
Setnice uz Jadro od izvora do udca,

Nije tema izmjene GUP-a. Ovisi o
stavu nadleznog Konzervatorskog
odjela,

Da bi se pristupilo izmjeni PPUG i
GUP-a potrebno je izraditi konkretan
prijedlog trase sagledavajudi
karakteristike terena i smjestaj
nalaziéta, a manja odstupanja koridora
uvjetovana stanjem na terenu i
detaljnijim sagledavanjem kod izrade
projekata ne smatraju se izmjenom
plana,

Isto je moguce kroz izradu plana
gospodarenja Salonom koji trebaju
donijeti nadlezna javnopravna tijela, a
opisamo je u odredbama za
provodenje GUP-a,




13. Nije predmet ovih izmjena i dopuna.
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Ivica Matijevic
Ottavia Zakinje 4
52470 Umag

Na k.C. 6686/4 nalazi se obiteljska
kuca izgradena izmedu 1962. i 65.
godine kao prizemnica. Naknadno
je dograden kat, te je trenutno u
postupku legalizacije. Nalazi se u
zoni nize gustoce i u vide navrata

je trazeno brisanje tog ograniéenja.

Ponovo se trazi moguénost
izgradnje gradevine katnosti P+2K,
obzirom na novonastalu situaciju s
okolnom izgradnjom i &injenicu da
u ovoj zoni nize gustote u kojoj je
5 k.¢. ukupne povrsine oko 5000
m2 nema neizgradenih &estica,

Prihvaéa se djelomi¢no

Usporedbom kartografskih prikaza br.1
Koristenje i namjena povrsina GUP-a iz
2006. godine i 2015. godine vidljivo je da
su zone D namjene juzno i sjeveroistoéno
od predmetnog podrucja prenamijenjene u
T11iK2 (gospodarska namjena, hotel i
trgovina), a na parkovnoj povrsini Z1 uz
Jadro (zapadno od predmetnog podrucja)
formirane su zone M1 i TK4, u kojima je
time omogucena legalizacija gradevina i
rekonstrukcija nadogradnjom do visine
Po+S+P+1, ( +2 kata za M1). Nabrojenim
izmjenama namjena nestaju urbanisticki
razlozi konzerviranja ove zone kao zone
ambijentalne vrijednosti.

U Clanku 23. koji govori o uvjetima gradnje
u zoni nize gustoée izmjenit ¢e se
maksimalna katnost:

umjesto Po+S+P+1 dopusta se
maksimalna katnost Po+S+P+1+Pk.
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Odvjetnik Damir
Batarelo za Lenku
Novak i rodake,

Trg Hrvatske bratske
zajednice 2B/
21000 Split

Cestica 6950/1 k.o. Solin nalazi se
vecim dijelom u namjeni groblja i
zastitnog zelenila, a manjim
dijelom u koridoru prometnice, te
dio u namjeni ,S". Trazi se
smanjenje zastitnog zelenila uz
groblie na 15 m od postojeéeg zida
groblja, ¢ime bi se povecala
povrsina gradivog dijela ¢estice,
koji je sada cca 300m2 od ukupno
1274 m2, te prenamjena iz ,S" u
M

Prihvaca se djelomiéno

Ovom izmjenom GUP se uskladuje s
PPUG u kojem je smanjena i
preoblikovana povrsina zastitnog zelenila
groblja, pa je tako i dio predmetne gestice
usao u mjesovitu namjenu naselja. U GUP-
u na snazi cijela je ¢estica u namjeni
groblja, zastitnog zelenila i koridora
prometnice. Tvrdnja da je zastitni pojas
prosiren dakle ne stoji, kao ni tvrdnja da se
svakim izmjenama stanje po stranku
pogorSava.

Groblje je utvrdeno PPUG-om, a povréina
mu nije smanjivana zadnjim izmjenama iz
2017. godine. Povrsina groblja nije u
cijelosti izgradena, tako da je dio izvan
postojeceg zida prostor rezerviran za
Sirenje. Ne prihvaca se smanjivanje
namjena ,G" i ,Z", jer su utvrdene PPUG-
om i ne mogu se mijenjati GUP-om.

Prihvaca se prenamjena iz ,.S" u ,M1" uz
dopunu odredbi za provodenje. Propisat ¢e
se minimalna udaljenost gradevina
stambene, stambeno poslovne ili poslovne
namjene 20 m od granice namjene groblja.
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Odvjetnik Marijo
Grani¢ za Zoru Romié
StarCeviceva 13
21000 Split

Zapadni dio k.¢. 4756 k.o. Solin je
izmjenama 2015. godine prebacen
iz ,M1"u ,R2" namjenu. U
posliednje 3 godine nije realizirana
namjena ,R2" — §portsko
rekreacijska namjena, ¢ime je
.ZakljuCan" prostor a stranka je
onemogucena u investiranju u
vlastiti posjed i vlasnistvo. S

Ne prihvaéa se

Za podrutje Zgon na snazi je od kolovoza
2006. godine DPU ,Zgon* u kojem je dio
Cestice namijenjen za izgradnju vrtiéa,
dakle ne stoji tvrdnja da je do 215. godine,
fj. do izmjene GUP-a to bila mjesovita
pretezito stambena namjena, odnosno dio
Cestice je detaljnijim planom odreden kao




obzirom da obiteljska egzistencija
stranke ovisi 0 ovoj nekretnini na
kojoj je planirala izgraditi 3 objekta
za svoje troje djece, moli se
vraCanje namjene kao u planu iz
2006. godine —,M1"

drustvena i javna namjena . Taj dio je
prenamijenjen u R2, koji sa &esticom
smjestenom juzno (prema DPU ,Z1") &ini
cjeloviru zonu R2, dok je ostatak (vise od
polovine od cca 1430m2) i dalje u namjeni
,M1", ali je Sirina ¢estice samo 13 - 14m,
te je prakti¢no negradiva ako se ne izvrsi
preparcelacija.

17 | Dunja Ljubiéié
Solinske mladezi 39a
21210 Solin

Veci dio k.¢. 3116 k.o. Solin nalazi
se unutar gradevinskog podruéja —
M1, a maniji dio izvan. Dio koji je u
GP nije dovoljan za formiranje
gradevinske Cestice u skladu s
uvjetima PPUG i GUP-a. Moli se
pomicanje granice GUP-a do
postoje¢e prometnice.

Ne prihvaca se

Protivno je Prostornom planu uredenja
Grada Solina.

Manje korekcije granica gradevinskog
podrugja radi formiranja gradevne ¢estice u
skladu s urbanisti¢kim uvjetima moguée su
izmjenom PPUG koji jedini definira granice
gradevinskog podruéja i obuhvat GUP-a.

18 | Pink Panther d.o.o.
Petra Kruzi¢a 78/a
21210 Solin

U dugogodi$njem najmu su k.¢.
6682/2 k.o. Solin, po GUP.u zona
R1. Planiraju urediti prostor
kompatibilnim sadrzajima: 2
igralita za mali nogomet sa
svlaCionicama i sanitarijama,
popratni sadrZaji- $ah i stolni tenis,
kafeterija povrsine 50-100m2 sa
stekatom, djecja igralista sa
spravama. Vecina sadrzaja na
otvorenom. GUP propisuje 40m2
pratecih sadrzaja /1000m2 cjelovito
uredene sportsko-rekreacijske
povrsine. Povrdina parcele je cca
4.000 m2, a moguca gradnja
pratecih sadrzaja je cca 160mz2,
¢ime bi se prema pravilnicima
zadovoljilo samo povrsinu za
sanitarije i svlacionice za korisnike,
a radi ekonomske odrzivosti
potreban je i sadrzaj tipa kafeterija
— picerija ili sl.

Prijedlog: 60m2pratec¢ih sadrzaja /
1.000m2 cjelovito uredene
sportsko-rekreacijske povrsine.

Prihvaéa se

Sjednica je zavréena u 15:45 sati.

~ //
Marijana Zi}é/,/strué.spec.i
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